



COMUNE di MELENDUGNO
Provincia di LECCE

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.

Data: 30/07/2008

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Antonio Antonica



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 110

data: 17/07/2008

OGGETTO: POR Puglia 2000-2006 Fondo FEOGA - Asse 1: Risorse Naturali - Misura 1.7 - Intervento B: Miglioramento boschivo - Progetto di "Miglioramento boschivo della Pineta di Torre dell'Orso". Importo € 233.110,75 - Approvazione perizia di variante.

L'anno duemilaotto addì diciassette del mese di Luglio alle ore 13,00 nella sala della adunanze presso la sede comunale, si è riunita la Giunta comunale.

Presiede l'adunanza il Avv. L. Roberto FELLINE nella sua qualità di Sindaco.

La situazione dei presenti e degli assenti risulta la seguente:

	Presente
1) FELLINE Luigi Roberto	Sì
2) DEGAETANI Luigi	Sì
3) BASSI Donato	Sì
4) DORIA Massimo	Sì
5) SANTO Luigi Salvatore	Sì
6) SERAFINI Anna Rita	Sì
7) STELLA Francesco	Sì

Totale 7 su 7

Con l'assistenza del Vicesegretario comunale, Dr. Salvatore Gabrieli, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

La Giunta comunale constatato che, ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n.267/2000, sulla proposta di deliberazione sono stati chiesti i seguenti pareri:

REGOLARITA' TECNICA
Parere: FAVOREVOLE
Data: <u>14.07.2008</u>
Il Responsabile del Servizio LAVORI PUBBLICI F.to all'originale

REGOLARITA' CONTABILE
Parere: FAVOREVOLE
Data: <u>14.07.2008</u>
per Il Respons. del SERV. FINANZIARIO F.to all'originale

<p><i>Non è stato richiesto alcun parere, in quanto trattasi di mero atto di indirizzo</i></p> <div style="border: 1px solid black; width: 50px; height: 30px; margin: 0 auto;"></div>
--

Ha adottato la seguente deliberazione:

OGGETTO: POR Puglia 2000-2006 Fondo FEOGA – Asse 1 : Risorse Naturali -Misura 1.7 – Intervento B: Miglioramento boschivo. – Progetto di “Miglioramento boschivo della Pineta di Torre dell’Orso”. Importo € 233.110,75 – Approvazione Perizia di variante.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che con Deliberazione G.C. 179 del 08.11.2007, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Progetto Esecutivo, relativo ai lavori di “Miglioramento boschivo della Pineta di Torre dell’Orso”, dell’importo di € 233.110,75, redatto dal tecnico incaricato Dott. For. CANNOLETTA Gianluca, con attività di Coordinamento della Sicurezza svolta d’Ufficio dal Responsabile del Settore LL.PP. Arch. S. Petrachi;

che con propria Determinazione n. 134 del 09.11.2007 il Responsabile del Servizio LL.PP. ha determinato di appaltare i lavori di che trattasi mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso, mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara;

che con Determinazione del Settore LL.PP. n. 01 del 07.01.2008 si è provveduto all’aggiudicazione provvisoria in favore dell’impresa PAPA UMBERTO s.r.l., da Itri (LT);

che con Determinazione del Settore Lavori Pubblici n. 17 del 25.01.2008 è stato incaricato della Direzione Lavori il Dott. For. G. Cannoletta e delle Misure, Contabilità e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione il Geom. A. De Rinaldis;

che con Determinazione del Segretario Comunale N. 71 del 28.01.2008 del Registro Generale si è provveduto all’aggiudicazione definitiva della procedura aperta in favore dell’impresa PAPA UMBERTO s.r.l., da Itri (LT) che ha espresso un ribasso nella misura del 24,55% sull’importo dei lavori posto a base di gara, pari ad un importo di aggiudicazione di € 136.595,78 oltre a € 5.506,57 per oneri di sicurezza, per un totale di € 142.102,35, oltre IVA;

che in data 07.02.2008, come da Verbale in pari data, si è proceduto alla consegna dei lavori sotto riserve di legge e gli stessi hanno avuto effettivo inizio in data 12.02.2008;

che a seguito del ribasso d’asta, con Determinazione n. 23 del 12.02.2008 è stato rideterminato il quadro economico come di seguito indicato:

A	Importo Lavori depurati del ribasso del 24,55%	€	136.595,78	
B	Oneri per la Sicurezza	€	5.506,57	
1	Importo complessivo dell’appalto	€	142.102,35	€ 142.102,35
C	SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE			
C.1	IVA su totale lavori (10% di 1)	€	14.210,23	
C.3	Spese Generali:			
	a. Progettazione, direzione lavori, contab. Coord. Sic. Ecc	€	18.654,80	
	b. Art. 92 D.Lgs. 163/06	€	3.730,96	
	Totale spese generali	€	22.385,76	
C.4	IVA e CAP su spese tecniche	€	4.250,68	
C.5	Imprevisti e arrotondamenti (7% di 1)	€	9.947,16	
C	Totale a disposizione dell’Amm.ne	€	50.793,83	€ 50.793,83
	TOTALE IMPORTO RIDETERMINATO	€	192.896,18	
	ECONOMIE	€	40.214,57	€ 40.214,57
	IMPORTO ORIGINARIO DI PROGETTO	€	233.110,75	€ 233.110,75

che in data 10.03.2008 è stato sottoscritto il relativo Contratto Rep. N. 258 , registrato a Lecce il 20.03.2008 al n. 244 Serie I A.P.;

che in data 29.04.2008 i lavori sono stati sospesi, come da verbale redatto dalla Direzione Lavori in pari data;

che con Determinazione n. 60 del 13.05.2008 è stato approvato il 1° Stato di Avanzamento dei lavori eseguiti fino al 29.04.2008 e liquidato in favore dell'impresa PAPA UMBERTO s.r.l., il 1° Certificato di Pagamento dell'importo di € 27.470,76, oltre € 2.747,08 per IVA 10%, per un totale di € 30.217,84;

che in fase di esecuzione dei lavori è emersa la necessità di apportare una variazione ai lavori previsti in progetto, prevedendo la realizzazione di recinzioni nelle aree da piantumare, più soggette a pressione antropica e quindi a calpestio, in sostituzione degli interventi di pacciamatura e di realizzazione di stradello forestale, ritenuti, alla luce dei nuovi rilievi, di secondaria importanza e non più necessari;

che, pertanto, il R.U.P., Arch. Salvatore Petrachi, ha ritenuto opportuno autorizzare la Direzione lavori alla redazione di una variante ai sensi dell'art. 132 lett. c del D.Lgs. 163/06, non comportante alcun aumento rispetto all'importo del contratto stipulato per la realizzazione dell'opera, che prevedesse la realizzazione di altre opere, come sopra descritte, ritenute prioritarie;

TUTTO CIO' PREMESSO:

Vista la variante trasmessa dalla Direzione lavori, redatta ai sensi dell'art. 132 lett. c del D.Lgs. 163/06;

Vista la descrizione dei lavori previsti dalla perizia di variante contenuta nella Relazione Tecnica;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri. ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000;

Con voti unanimi;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

- 1) **Di approvare** la Variante, ai sensi dell'art. 132 lett. c del D.Lgs. 163/06, redatta dal tecnico incaricato della Direzione Lavori Dott. For. CANNOLETTA Gianluca, che prevede la realizzazione di recinzioni nelle aree da piantumare al posto delle opere di pacciamatura e di realizzazione di stradello ritenute non più necessarie.
- 2) **Dare atto** che la suddetta perizia non comporta alcun aumento dell'importo contrattuale in quanto si farà fronte con le risorse economiche previste in progetto per le opere stralciate e quindi nei limiti di € 24.013,00 .
- 3) **Dare atto** che la ditta appaltatrice PAPA UMBERTO s.r.l ha preso esatta conoscenza dei lavori di perizia accettandone l'esecuzione agli stessi patti e condizioni del contratto principale e delle clausole del Capitolato Speciale di Appalto.
- 4) **Dare atto** che l'intervento è finanziato per € 209.799,67 da contributo regionale e per € 23.311,08 con fondi del bilancio comunale di cui al Cap. 2701 – cod. 2090601.
- 5) **Di dichiarare** la presente deliberazione immediatamente eseguibile.